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med ett flyktigt 
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och hästar, manskap och befäl — följd
hack I hål sf Pilo och korpen Jakob“Men hvarförT bdrf honom sjunga, påstå att han äger

en verklig Arvid Ödmoeslenor ProJa, hvi kaa förstå sig på krian
FEMTE KAPITLETfolk. Men hon har t Isst kommit på grammet upptager en rad af kråfvaa

de sång» am mernågot jag tet 
inte hrad. och no kan bon rakt Intetjärade, och då blef det(Ports fr. föres nr i hel dpi Hatet vaknar. Svensk muevcipaldomsre i ironwood.glada Ig. glfU sig med honom, såger bon Och 

går och lägger er”. I tote ^ bon rara hemma heller boe 
da«ar etnB1aln snåla slåÄ 1 Olof sbyn, nian nu 

vill hon också få någon plats hår i 
garnison. Alldeles 
ha vi

Fredsdomaren J O Gustaf, 
lronwoods i Michigan håst kända sven 
skar. vån till enhrar på grund af sin 
blidhet och sitt ridderliga sått. hop 
pas att vid rårvalet bitfva så Ihåg- 
kommen att han då får utbyta nava 
rande sysslau mot munklpaldomare
ämbetet. och om t rå tredjedelar sf 
hans vänkrets slår ett slag för honom, 
då blir han ock ined lätthet vald. För 
säkerhet» skull beder han emellertid 
alla sina röstberättigade vänner om 
dessas understöd Gustafson år en af

i. en afMed mjuka randa rörelser vek Sar De# sedan sitt femtonde år natarall- 
sernde svenske undersåten Vllleo Jul 
ku — för tillfället landstormsmann. 
nr 37 — hade just fått ett bref. och 
medan kamraterna trängdes kring de 
rykande eoppkittlarna, gick han bort 
till skogsdunge# ovanför forsen för 
att få vara ostörd

Att brefvet inte var något af de van 
liga. som han förresten styrt om icke 
skulle aå honom I lagret — det såg 
han genast Och fastän han aldrig 
sett en skrifven rad af Malins hand, 
så anade det honom att det var från 
henne

Så här på afstånd, 1 tankarna, kun 
de han inte riktigt klara ut för sig 
hvad det var hos Malin, som fängslade 
honom så starkt, att han ‘verkligen 
ville binda henne rid sig för llfvet.

Ty vacker var bon Inte med sitt 
långsmala ansikte och hyn som lyste 
hvttblek under fräknarna. Men ögonen 
voro mörkgrå-brun-sktftande och ovan 
ligt klara, lapparna smala och kansli 
ga. Och så hade hon något af äkta 
kvinna öfver sitt väsende, som ingen 
man kan stå emot.

Hans förnuft sade honom, att detta 
var rena galenskapen, men så snart 
han såg henne — var i hennes närhet 
— bockade hans sinnen på att få äga 
henne och hlodet rann som glödande 
lava i hans ådror.

Bära eller brista, så måste hon bli 
hans. Det hade han känt från det för
sta ögonblicket déras ögon möttes pä 
den där hjudnlngsbalen borta vid 
Bjorkeirtyra, då han såg henne dansa 
Litet tungt kanske, men säkert, takt
fast och mjukt ändå. Bara för hennes 
skull hade han själf tagit fiolen, hvil
ket nästan aldrig hände honom nu 
mer. Och medan han spelade sin eg
gande, främmande melodier med äkta 
zigenarrytm och glöd, följde han hen
ne oafbrutet med blickarna. Säg hur 
blodet strömmade till hennes kinder. 
Lur ögonen tindrade och hur hon tift 
sist nästan viljelöst låt f&ra sig af 
tonernas böljor 1 vaggande takt.

Trots den öppna redbarhet, som hvi- 
lade öfver Malin Olofsson från Olofs 
byn. så var han ganska viss om att 
han skulle kunna — med den hemliga 
tjusningskraft han visste sig äga — 
böja henne och få henne just dit han 
ville.

“Båst att al 
rådde han. 
dar”.

mart Ihop plaggen, bon hållit på med.
duk ota hafvudet och följd*knot 

flickorna ut l
”Me# korum då. kapten”, undrade Jenny. Så snart

redan började 1 ka hår allesamman. Men aåjFJÄRDE KAPITLET •erntagee.
”För I kväll åro ni befriade”, skrut

en lång.
ståtlig man I alster, mjuk filthatt och

iti. hvad år det egentligendu.
för konstigt med mäster Julku?”Korpen Jakob mobiheerer. tade kaptenen, då "late år de( nu något konstigt med 
Vlilen Julku late", menade Hannas 
men blef alldeles blek under eolbry

84 djupt upprörd, ända långs ta t 
sin svarta själ, hade Jakob late varit 
under de sju år hab följt 14: de hatte
rist I nöd och lust.

enda sedan den dar fagra försoro 
mamattee dår uppe i Ovika fjällen, 
då han late ännu alldeles fullfjädrad, 
ty ekades krångla stg nr boet och ge 
sig ut på egen band på upptäcktsfärd, 
hade hans iif varit ett enda stort if 
veetyr, dårt han sjålf, åtminstone in
billade han sig dst. spelade hufvud 
rollen

Minnena från den dår första frihet» 
natten stodo numera ganska dunkla 
för honom, men hvad han dock min
des Som om det hade Varit i går var 
han* första möte med kapten Stig 
och konstapel Tagetran Han hade 
visst somnat In en stund på grenen 
dar han satt, då han vaknade af att 
det rasslade och prasslade mellan gre
narna och att ett per stora, hrmska 
djur trängde sig fram alldeles under 
trädet. Större och mäktigare djur än 
han någonsin 1 sin glupande fantasi 
vågat drömma om Hararna var hit
tills det största han sett eller tankt

uppvridna mustascher stegade frum
"Kapten, värnpliktig Ström anmä

ler stg”
“År ni tilldelade 16:de?”
”Vet inte. kapten "
Hvilken årsklass?”
It02. kapten”

“Då skulle nl lote alls rycka In. Hor 
kommer detta sig?”

“Jo, då jag hörde klockorna ringa 1 
morse, så bara packade jag och for”, 
•krattade värnpliktige Ström, "men 
nu får jag väl knalla mig In till byn 
Igen och skaffa mig logi dar.”

“Det är nog lättare sagt än gjordt. 
Men vill herr Ström hålla till godo 
med en af våra lediga bäddar hår. så 
var så artig”, bjöd kaptenen.

“Det känns nästan lite* suget? det 
bär", muttrade herr Ström, “inte utan 
man ^tyckte det skulle bli muntert att 
komma med på galejan”.

Så tog han sin eleganta resväska 
och sökte upp en bädd åt sig — när 
han I detsamma fick syn på Jakob

“Det där var mig en svart fasen, 
hvar kommer den ifrån?”

“Det är batteriets lyckofågel", skrat
tade kapten Stig. “Han hade visst 
inte tagit värfnlng ännu på herr 
Ströms tid. men de flesta af er andra 
känna nog Igen den gamle gossen, el
ler hur?"

"Nej, min gubbe lilla, försök med 
någon ann, mej lurar du inte. Jag har stadens äldre och mest bekants sven 

skar, och vi hedra oas ajålfva genom
att vii

Till peetmistare Leonard. Minn . 
har utnämnts Minnie Anderson

Dr. Victor Nilsons 1 Chicago fem 
tionde födelsedag firades i Odin Club 
den 10 mars af ett antal hland hans 
många vänner. Dr Nilson har gjort 
sig mycket och fördelaktigt bemärkt 
under sin mångåriga vistelse- i Minne 
a polis, särdeles i intellektuellt af se
ende. såsom tidningsman, musik kvitt 
ker och en varm deltagare i upplyf 
tand» rörelser hland landsmän och

förgäta.
öfverfallet vållade döden. Charles 

Olson 1 6315 S. Louis ave . Chicago, en 
brandsoldat 1 stadens tjånst. tog sig 
en dag för att infånga en person, som 
i ruslgt tillstånd uppträdt och ställt 
till bråk i närheten af 38 :e brandkom 
paniets stallar. Som O. ledde mannen 
till en alarmklocka för att tillkalla 
polisen, vände gynnaren emellertid 
på sig och tillfogade honom ett 
hård t slag 1 hufvudet att han förlora 
de medvetandet. Polisen fann sedan 
Olson och införde honom till 
nards hospital, där han^afled

En rry svensk tenor. Den vers sven
skar få den 23 mars nöjet lyssna till 
en ny stjärna på sångens område, då 
tenoren Elmer L. Nelson för första 
gången uppträder för svensk publik 
vid Svenska gleeklubbens konsert å 
Woman’8 hall. Nelson äger en mjuk.

väderkorn på sådant, skall jag saga
honom vårt förtroende, skrif- 

ver en hans och denna tidnings vän 
från järnstaden

dig. Och
brallor — om inte jag skall få reda 
på hvad det år. Man år väl inte född 
och uppfödd 1 Stockholms svartaste 
gränder, där man lärt sig både rarkla 
romani och annat, och man har val 
inte rest jorden rundt för ingenting 
heller. Att mäster Julku är en ful fisk

rid mina brasilianska
Vid en dynamitexplosion dödades 

hårom dagen Olof Nelson i Viborg. S D
Till direktör för Third National 

bank i Rockford. 111., har valta R D 
Peterson.

Guldbröllop har i dagarna firats af 
farmaren A. P. Falk i Council Bluffs, 
la., och hans hustru.

Sitt 30-irsjubileum firade den 8—11 
mars sv. missionsförsamlingen i Ra 
vanswood, Chicago.

Till ordförande i S< andinavian 
American Republican Club i Spokane 
har valts C. E. Fogelqulst.

O. A. Olson blef vid möte 1 Chicago 
vald till president för Metalu Trades 
Associations chicägoafdelning.

Vid en grufolycka har Peter Matsbn 
1 Cloud City, Colo., omkommit. Han 
sörjes af änka och trå^barn

Kandidat Rubin Nöjd från Sverige 
är vid Yale universitet för att idka 
specialstudier om amerikanska förhål
landen.

Guvernör Burnquist har till uppsy- 
nfhgsman i det gamla statskapltoliet i 
St. Paul utsett sin onkel Gust. -fW, 
Johnson.

SIDENRESTER fftr edert syarbete 
till Julen för ISc. per paket eller 3 
för 36c. Hvarje paket innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete.

Broderellke. Stor vartetet af fftrger 
I hvarje paket Stor valuta Prte per 
paket 10c eller 3 för 26c.

att fjälla, det år säkert det — och 
fjällad skall han bil, det lofvar jag.”

“Bäst du inte blandar dig i det som 
är hans, för det kan gå dig värre än 
du tror”, menade Hannua. alltjämt 
blek ända ut I läpparna, tog hinkarna 
och gick upp mot stallet igen.

“Och bäst du I din tur aktar dig för 
flicitan hans”, svarade Kalle.

Men mera om den saken hunno de 
Inte tala under den vecka som kom, 
ty så helt tog moblllseringsbestyren 
deras tid och tankar.

Och på mobiliseringens åttonde dag 
hade både Jakob och Pilo så fullkom
ligt lefvat sig in 1 moblliseringsllAet, 
att de knappast kuhde tänka sig att 
em några dar allt skulle vara sig likt 
igen och llfvet gå sin vanliga fältöf- 
r.lngs gång.

Det var en spänning och en hets i 
luften. Skulle det Inte efter så mycket 
besvär och möda komma att sluta 
med — med — ja, de visste inte rik 
tigt hyad. Men alla hade de en gemen
sam känsla af, att nu skulle de vilja 
pröfva sina krafter.

Allt eftersom alla de tusende kug 
gam a fogades in på sina rätta plat
ser tunnades myllret på vägarna och 
i byn af. och snart kunde det knap
past märkas att något ovanligt var på 
tärde 

Utom

den svenska sången ej att

SPECIALTIES SALES CO- 
P. O. Box 1636 Wlnnlpeg.

F 1
California.
Konstbevattnadt land till salu.

önskar Nl ett hem 1 Callfornins mil 
da klimat 1 ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nastan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem Och MX skördar om året 
Klimatet ar hälsosamt och vattnet 
gudt. Två järnvägar- direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hanvande man sig till 
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

alg
S^,, Ber-Han var för ting och oerfaren för 

att bli rådd — men nyfiken var han 
Och på de där djuren satt några blan 
ka lysande punkter, som han rakt In
te kunde ta ögonen ifrån -- några gyl
lene mtlitår k nappar Han känder att 
han blef alldeles stel af bara tjusning

Når djuren flngo se honom, sade 
det ena någonting — det lät alls inte 
fult eller kraxande — delade sedan Itu 
sig och smög sakta fram och tog ho
nom. Men då blef han rädd. började 
flaxa med vingarna, kraxa och gråta, 
med till Ingen nytta. Maktlös var han 
och hjälplös

Bå satte djuret upp sig på sig själf, 
och så bar det i väg en lång sträcka 
bort men inte 1 luften utan på marken 
1 långa språng — alldeles som harar-

Nu blef det muntert 1 dagrummet 
och ur nattsäckarnas hemlighetsfulla 
djup plockades den ena läckerheten 
efter den andra fram. som Jakob med 
nedlåtande värdighet slukade 1 sig. 
Han hade ju ingen mat fått på hela 
dagen — Hade bllfvlt skamligen ut 
körd både från messköket, marketen- 
Icrfttt och ”maten" 
hade ju varit rakt som galna. Och så 
småningom kom hans goda humör 
igen.

Svensk konstutställning i New York.
I firman J. Adams & Co:s lokal i New 
York öppnades den 4 ds. en utställning 
af den svenske målaren Axel Lyckes

Pör dödsstraffets återinförande har 
1 Washingtons senat Introducerats en 
blll, som där i onsdags f. v. antogs för 
att kunna |iöma till döden E. W. Ol
sons mördare.

Carl Oscar Borg, den utmärkte sven
ske målaren, tyar i Palace of Fine Arts 
i San Francisco öppnat en större och 
mycket lnträssant utställning af sina 
målningar från den långa vistelsen 1 
fjol 1 Arizona.

Svensk-amerikanska republikanska 
statsförbundet i Illinois höll sitt års
konvent och sin sedvanliga John 
Ericssonfäst härom dagen I Kewanee, 
som dagen till ära var rikligt flagg- 
prydd. Oscar E. Carlström valdes till 
president.

Alla prisen vid Minnesota dairy and 
food departments februari smörtäflan 
vunnos af personer med svenska namn. 
De högsta poängantalen voro: Ben 
Carlson. Braham. 95; August Scho- 
berg. Rush City. 95»4 ; N. G. Hedlund. 
Annandale, 95.

En motorcykel, som går på skrid
skor, har A. W. Olson från Mclntosh. 
Minn., uppfunnit och i dagarna förevi
sat I Mlnneapolis. Den nya uppfinnin
gen är sådan att de något egendomli
ga skridskorna kunna placeras på hvil
ken motorcykel som -helst, och prof 
åkningar ha slagit väl ut.

Dr Carrie Lieberg 1 Leaburg. belä
get vid McKenzie River 1 Oregon, har 
skänkt 110 värdefulla botaniska och 
zoologiska arbeten till statsuniversite- 
tet 1 Eugene. Hennes för ett par år 
sedan aflidne man var en ifrig bota
nist, och' han oefc hans maka skänkte 
under hans lefnad många vetenskapli
ga arbeten till universitetet.

“The best People”. Af de 19,172'skan
dinaviska immigranter som anlände 
till Förenta Staterna under 1917 var 
det blott 18 öfver 14-årsåldern som 
Icke kunde läsa. Skandinaverna stodo 
som vanligt främst 1 detta hänseende. 
Portugiserna kommo sist på listan. 
Från Portugal Invandrade 12,208 per
soner och af dessa voro 6,228 llletterat.

Anhållen blef härom dagen i Mll- 
waukee, Wls., Fred A. Brown. den för 
försnillningar ur aflidne Albert J. Ol
sons i Chicago dödsbo. samt för tve- 
gtfte misstänkte mannen. B. har vid 
förhör inför polisen förklarat att han 
är oskyldig till alla de brott som man 
anklagar honom för, men medger på 
samma gång att han de senaste måna 
derna druckit så mycket att han icke 
alltid kunnat hålla reda på sig.

F. d. chicagobo begår sjilfmord i St. 
Louis. George H. Johnson, förestån
daren for Missouri Fl re Appliance Co:s 
affär i St. Louis. Mo., och f. d. med
lem af firman Charles Johnson & Sons 
i Chicago, begick nyligen själfmord 
genom att intaga gift. J. hade vistats 1 
St. Louis i omkring ett års tid och lär 
de senaste månaderna varit ganska 
klen till hälsan. Den närmaste orsake# 
till hans själfmord tros dock vara eko
nomiska svårigheter.

Ett storsrtadt företag. Representan
ter för trettio svenska föreningar och 
loger 1 Mtnneapolis höllo förliden mån
dags afton ett möte I borgmästarens 
mottagningsrum på rådhuset för att 
stifta ett förhand, hvars syfte Inbe- 
•fcrlper upprättande af en “Codrtnunlty 
Cénter" för svenskar I Mtnneapolis, 
ett svenskt ålderdomshem, en svensk

/ människorna

Men när Lassinanti kom in för att 
ordna något med bäddarna, så såg 
Jakob inte ens åt honom. på kaserngården, där hä

starna höllo på att köfas in.
“Se bara stckenauA 

med nu", menadf^Thure Mårtensson, 
där han höll på med ett par istadiga 
bestar, som skulle tvingas in i ett 
spann. “Det är minsann annat än det 
afskrap, de komma stickandes med 
när det är frågan om att leja till kro
nan. Sannerligen jag trodde att det

land “
”Ja, han kan stoltsera sig han, som 

ä hemma från det feta Skåne", menade 
Per Olof frånr Olofsbyn, Malins bror. 
"Han vet Inte han, hur mycken möda 
det kostar en här, där en har vinter 
året om, att hålla djuren i hull och 
glans. Och nog ska jag be batteriche- 
ft n, som verkligen ser human och he
derlig ut. att han håller ett särsklldt 
öga på mina märrar. För det lofte jag 
gumman mlu. Si. han kan inte tro, 
att Mårtensson, en. sån jämmer och ett 
sånt elände det blef pä kvinnfolken, 
när de hörde, att också Bläsan skulle 
hemifrån. Dl va nu så säkra på, rtt 
hön skulle bli skjuten eller lemmalytt 
och att hon inte skulle f ett gudslån, 
när hon kom till kronan. Ja. de va ett 
gråtande och lipande, som Inte står 
att beskrifva.”

“Nå, men gräto de inte för att man
folket skulle ut?" undrade Qalle O- 
stanfläkt, som eckså kommit till för 
att ta itu med spännet.

“Nää, de brydde dem inte stort. Vi 
ä nu mest gifta karlar allesamman, 
o<h hur de nu äf tycka kvinnfolken 
om att ha stugan för sig själf v a 
ibland”, tilläde han med en illmarig 
min. “Men se att det kom uiidt upp 
i Malins bröllop det var ju ett rent 
elände. Men blir fiskfärsen möglig 
och klenätterna härskna — så får en 
ju skylla på mobiliseringen.”

”Han kommer nog inte att behöfva 
skylla på någonting, Per Olof Olofs 
son”, gäckades Kalle, "för syster hans 
har j ugjort slut med Vlilen Julku, 
och plats har hon fått bos öfverste 
Bark man ns."

Per Olof släppte 1 häpenheten griin
man han höll 1 och blef lika röd som 
vadmalströjan han har; hade inte Mår
tensson varit så påpasslig, hade det 
gifvet blifvit sken.

Men innan han kom sig för att säga 
något, kom kapten Stig ridande fram 
till dem på sin glänsande lilla fux och 
med manande stämma och ett par kor
ta order fick han spännet klart Medan 
Per Qk>f från Olofsbyn passade på 
och bad att kapten skulle alldeles sär- 
skildt vårda sig om hans häst.

Ett litet leende försvann under kap
ten Stigs ljusa stubbmustasch, då han 
tänkte på alla de hästar han i denna 
dag fått sig särsklldt anförtrodda. Han 

i undrade just hur det skulle vara — 
! om det var allvar — hur pass offer- 
1 villigt vårt folk då skulle vara. Men 
så rädda som de åro om sitt, så borde 
de också förstå, att mycket måste of? 
ras — för att behålla det de hade.

“Per Olofsson kan vara lugn”, sva 
rade kapten Stig kärft, "bär virdslö- 

h v arken med människor eller djur

nk.
rrar de kommaTy på den tiden kunde han Ju ännu 

inte skilja på en människa och en 
häst, men snart nog lärde han sig 
den konsten. Ty efter den där natten 
dröjde det Inte länge Innan Jakob 
var helt och hållet Införllhrad med 
16: de batteriet. En liten blänkande 
srtllleriknspp hade han hängande om 
halsen, och I början hölls han fängs
lad 1 en kedja med en ring om fotpn.
Och det var Ju ändå led kammare än 
dir hemma 1 boet med de andra bung 
riga ungarna.

Så småningom fick han dock sin ! De civila kläderna hamtades om
fullständiga frihet, och som han för' sorgsfullt ihop, förseglades och fick 
långe sedan kommit under fund med sin namnsedel, och för hvarje kronans

plagg, aom plockades på, satte styck- 
junkaren en prick på en tabell han 
hade Väl färdiga skickades kronans 
fullfjädrade män ut och nya civila 
stegade In för att genomgå samma 
procedur

Detta blef sannerligen långtråkigt 1 
längden, och Jafcob pickade vänskap
ligt Pilo pä nötien. där han låg och 

allt forslades den långa vägen på ett snarkade på några hundra par ylle- 
alldelea eget tåg från Jämtland upp 
till Boden hade han blifvit så Illa be
handlad.

Tvärtom — man hade krusat och 
månat om honom på alla vis

Hade han kanske tnto fått sin plats 
1 kapten Stigs egen kupé tillsammans 
med terrlem Pllo — fastan de båda 
fritt flngo hålla till på tåget hvar de 
ville, och han föredrog att sitta 1 flku- 
sens grenar, där den tronade 1 en öp 
pen spjålvagn. Och mat hade han 
fått. Mycket mat och god mat.

Men nu — vid alla skogens korpar 
Man

Så snart Jakob vaknade morgonen 
därpå, gaf han sig ut på rekognosce
ring. ty nu började alla de här märk
värdigheterna att inträssera honom 

Alltjämt strömmade nya massor 
med människor till 
fanns så mycket folk här 1 världen.

1 rustkammaren fann han Pilo, kap
ten Stig och styckjunkare Pageman 
och en klunga halfklädda män 
var tydligen där inne den stora för
vandlingen skedde från civil till en 
kronans man.

Därför kom också hennes envishet 
att vilja skjuta upp bröllopet ett helt 
år öfver honom som den största öf- 
verraskning — i rena häpen heten gaf 
han med sig. Men detta år hade han 
dock användt vål, ty nu visste han 
henne så längslåd, att hon aldrig skul
le ens vilja bli fri igen.

När som helst kunde han se henne 
för sig som hon såg ut sista lysnings
dagen — sista gången han såg henne. 
Med den svarta, enkla klänningen — 
som satt så illa, att det sannerligen 
ville vara Malins välformade lemmar 
för att bära upp den. — Hon hade all
deles sett ut som en sådan där svart 
papperssllhuett man får på markna 
derna, då hon aftecknade sig mot den 
röda solnedgångshimmeln. Med glän
sande ögon och halföppna fuktiga läp
par hade hon lyssnat till hans ord. 
Och dä han 1 ett sista afskedsfamntag 
slutit henne intill sig och deras läp
par möttes 1 en lång, andlös kyss, då 
kände han, att nu var hon helt hans. 
hélt och fullt och för alltid.

Maktlöst hans.
Halft drömmande 

tankspridd öppnade han kuvertet och 
lät ögonen utan att först fatta orderns 
hinebärd glida öfver de ojämna rader-

OES ÖAMLA, BERÖMDA LXKAREAltSTALTKIt,

N. ROSENBERG COtänk att det

ÖDr. t. w. MAOHMA*. UM taf t 
BEHANDLAR HED STOR TRAMGiRO

Privata och nervösa sjukdomar, *
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 

lörslappning. förjust af lilskraft. opasslighet för affärslihret. njur- och blås 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Oen riktig häst att få här ,i Lapp-
Det

“LlFVETS HEMLIGHETER’att människorna voro för mer än dju
ren, så lämnade han stallet, där han 
hållits bunden, och valde sin bostad 
uppe 1 batteriet* ' dagrum I hornet 
bredvid Jätteflkusen.

Och det var just där han nu satt 
och filosoferade Misslynt, och arg. 
Tänk. Inte ens när hela batteriet med 
fikus och hästar och kanoner och

en af oss utgifveii hok j»A 48 sidor, omh»odlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, manga slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas 
af hvarje ung m-n. si*d«»iritti lerwgisdt om»i«<itm 
kvar och en eoc px ett postkort eller I brel ln**nder 
eln adress till ** Ä

hooi.riBt.Kb VÖ., 180 No. Derborn St., Chicago, III., v. o, *
O o

strumpor.
“Kom", menade han. "så ge vi oss 

ut på upptäcktsfärd". Och det var nu 
Pllo med om.

Ute på exercisfältet rådde ett så
dant myller och llf mellan tälten, att 
det trots allvaret nästan verkade 
marknad Och Kalle Ostanfläkt hade 
sådant sohå med furageringen, att han 
rakt Inte visste hur han skulle få fatt 
i Lassinanti oelf få tala om för honom 
de markliga nyheter, som han — mldt 
1 mobiliseringen — gick och bar på.

Då han fick se Jakob och Pllo, ro
pade han dem till sig och sade till 
Jakob:

“Hämta tju-gu-åt-ta". och pekade på 
stallet.

Jakob flög upp på en af kanonerna, 
lade hufvudet på sned och började 
ropa på tjuguåtta med sina lungors 
fulla kraft och sin skärande stämma. 
Med den påföljd att Hannus Lassi
nanti hade våxt och lagt ut under det
ta år, hvilken klar och rättfram blick 
hade han inte fått. Den hvltgnla hyn 
hade brynts af sol och vind, och nu 
först såg man hvilken finskuren, vac
ker profil han hade. Och det var inte 
utan att flickorna började tala om 
honom och gärna ville fånga !n den 
där lite sorgmodiga blicken från hans 
långsmala ögon under de flcpenslade 
bry nen, fast att Hannus aldrig tyck
tes se dem.

"Hvad ä de om?" undrade Hannus 
då han kom fram

nästan lite

Hvad var detta?! Hvad 1 alla him
lars namn var det fråga om!

Han slängde undan geväret, som om 
han blifvit rädd för det, makade den 
trekantiga hatten på nacken och tog 
igenom Malins bref ord för ord igen.

“Vlilen Julku", skref hon helt kort, 
“jag har sett och anat Det som gjör 
au jag Aldrig kan bli Din Hustru 
Prosten har Tagit hand om det och 
kommer att tala med Dig när du kom
mer hem.

Din blir jag aldrig och Intet mer har 
jag att säga.

om han inte skulle hämnas 
gaf sig ju Inte tid till att se åt honom 
en gång. Inte ens lassinanti — eller 
tju-gu-åt-ta, som Jakob lärt sig ropa 
— brydde sig om honom. De, som an 
care soro så goda vänner.

1 dagrummet, ända upp i hans hörn, 
var det bädd vid bädd af svallande 
halmdynor, hvita lakan och gråa fli
tur. Ute 1 korridoren på samma sätt. 
Och inne 1 batteriexpeditionen var en 
idelig ström af civila med nattsäckar 
af alla kulörer och fasoner Hvad ha-

Malin Olofsdotter 
Prosten har Ringen och Allt det 

apdra. —"

Brefvet var fem dagar gammalt. 
Med fältpoet under mobillserlngstider 
är det nog en slump om ett bref alls 
kommer fram. Och det var daterat da
gen efter han ryckte In — deras bröl 
lopsdag.

“Hvad kunde hon mena. hvad hade 
händt, hvad var det hon sett och 
anat? Inte hade han trott, att hennes 
klara bottenärlighet skulle vara aå 
mycket star kar é än det rusande kär- 
le ksgtf t han bländat henne med. Blind 
hade hon varit — blind och berused.

(Forts )

de de dar att göra.
En del af dem sågo sig också un

drande och häpna omkring, som om 
de blifvit ditskjutna med kanon. 1 
går vid den här tiden hade de ju gått 
1 sin dagliga gärning utan att ana nå- 
gonting och —- nu voro de här utan att 
riktigt veta hur det gått tlU.

Slutligen kom kapten Stig in ett 
alag t dagrummet." där Jakob sått och Bylund Brandslang Koppling.

Radikalt medel. —1 Jaså, din fru 
svimmade, när du vägrade henne pen 
gar till en ny vårtoaleV Hur bar du 
dfg åt att åter få lif i hAjjne?

— Ah. det var mycket enkelt — jag

ÄRADE SKANDINAVER!COPENHAGEN Undertecknad vill härmed upplysa, att jag har fördelat 
min slangkoppling på 2,000 aktier, och att jag skall sälja 
1,300 aktier däraf, eller 100 aktier till. Jag har redan fått 
patent i 7 länder och väntar på två till. Skall sälja 100 
och ej mer. Jag har den till salu i Förenta Staterna, men 
som jag måste hafva pangar för skatter i 3 länder, så skall 
jag sälja för 10 dollar stycket, om det sker denna (mars) 
månad. Efter denna tid blir de $15 per aktie.

Undertecknad kan träffas hemma mellan kl. 5 och 7 e.m., 
di kopplingen, kontrakt och pa ten terna kunna få ses, samt 
brefvet från brandchef Buchanan.

Eder,

spottade på hennes nys smyrnamatta.

Otillräckligt utnyttjad». Farbrodern: 
— Du fick väl min postan visning på 
60 kronor?

Brorsonen-studenten:

Behaglig och 
varaktig, em» 
dan den hr till
verkad af dan 
bästa, rika, 
saftiga blad-

Ja ta< k.absolut ren och
men tillåt mig fråga, hvarför farbror
inte utnyttjar portot ordentligt. För platsanskaffningsbyrå samt rättshjälp 
de 30 öre. som anvisningen drog \ för fattiga svenskar och hjift) för fat

tiga svenska barn. som ej kunna bevi
sta skolorna af brist på kläder Musik
direktören Hjalmar Nilsson blef raid 
till organisationens tillfäll!ge ordförar 

från stan — glad, god och upprymd, de. Som komtté för utarbetandet af 
1 Järnvägskupén fftr han syn på 
par Anders och slår

den bästa 

tuggtobak I
— när plikten kaliar 

kommer kraften att tas tit till sista 
det behöfi 1

— men —-

porto, kunde ju farbror lika rfcl ha 
skickat mig 106 kronor.

droppen.
~MA da. mA då", mumlade Per Olofs- 

hkpen och ref sig betänksamt 1 
Barken. "Men så brar och en hr ju sig Godsägaren Sveneon Ar på hemråg
sjålf nArmast"

"Nej. dat år jnat hrad E. Bylund. 
Uppfinnare.

Inte hr-, förslag till stadgar utahene C. W 86-rUGGTOBAKr 579 Jarvig Ave., Winnipegpå axeln
Ttorgar-Andan (söker rara artig): 

— X de mA te å rara fnur
i: IM Ond. an-/ och Albert Baker och M. P. Nelson.
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ALBERTA.i
i FRITT LAND FÖR SETTLAJtEN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.-{mm

Wevloseu Alberta
II*-» Il Mit t »g
lar*'lthrukarckrylernaa armé 
tér att uppvdls jordan. J)«n 
behöfrer m*u att öka pro- 
doltinDFii af dm fodt-am- 

föda eolda- 
mten och i&da 
i brtoof hemma , 

aom ieke Aro rädda 
beta or b finansiellt i 
alt val bruka de mån-

fmn£Si

uen för att 
rid froi

»a, aom aro
mån,
att ar
■lånd
K» nerea, aom ranta på et- 
reeklåeg i rår atora prnrine. 
Då råra eoldater kalla* all 

kämpa hemma eller ntemlande, måate de fAdae, eeh deraa föd» måate komma från jorden..

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chlef Publiclty Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON. ALBERTA.

Män önskas
FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWAN

Närmare upplysplngar lämnas af Somervllle A Olson, 39 Canada Life 
Bldg^. Regina, Bask.

Nordbor i Förenta Staterna.

Spionen^-Boden
BOMAN AF MBDVIO SVEOENBORO
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